của Tỉnh ủy; Nghị quyết
số 20-NQ/ĐU ngày 09/12/2025 của Đảng ủy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 và các
nghị quyết, kết luận, chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, Đảng ủy.

2. Tăng cường đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác nắm tình hình Nhân dân, dân tộc,
tôn giáo, nhất là trước dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; triển khai xây dựng mô hình “Dân
vận khéo”, thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2026; tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt
động, nâng cao chất lượng, hiệu quả giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ và các tổ
chức chính trị - xã hội; xây dựng, phát động và tổ chức thực hiện các phong